
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404371, Волгоградская обл., Котельниковский р-н., х.Красноярский, ул. Ленина,24. S  (84476) 7-12-90;
И Н Н -3413008783, КПП -  341301001, БИК -  041806001, ОГРН -  1053458080334, E-mail: 

___________________________________________krasny_yar@rambler.ru__________________________________________

от 08.10.2018г № 39

О мерах по усилению пожарной безопасности 
в осенне-зимний период 2018-2019 года 
на территории Красноярского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 6 9 -0 3  "О 
пожарной безопасности", Законом Волгоградской области от 28.04.2006 
N 1220-ОД "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 06.10.2003 
N 1Э1-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", Уставом Красноярского сельского поселения, и в 
целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества физических и 
юридических лиц, государственного и муниципального имущества, в том 
числе жилищного фонда, своевременного тушения пожаров в осенне-зимний 
период 2018-2019 года, администрация Красноярского сельского поселения

постановляет:

1.Главному специалисту администрации сельского поселения Буниной 
Г.И предусмотреть в бюджете на 2019 год расходы на реализацию 
полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в 
границах сельского поселения, подведомственных объектов.

2.Специалисту администрации ответственного за электрохозяйство:
- обеспечить освещение в тёмное время суток на территории сельского 
поселения для быстрого нахождения пожарных гидрантов, мест размещения 
пожарного инвентаря, к входам в здания и сооружения;
- проверить состояние и работоспособность систем оповещения людей при 
пожаре.

3.Рекомендовать главам ИП КХ, руководителям организаций, 
учреждений, независимо от организационной правовой формы и формы 
собственности, ТОС, ЛПХ:
-принять меры по обеспечению пожарной безопасности на 
подведомственных территориях, на объектах, в том числе в жилищном 
фонде, в помещениях и строениях находящихся в собственности граждан, 
сосредоточив особое внимание на мерах по предотвращению гибели и 
травмирования людей при пожарах, в особенности детей из социально­
неблагополучных семей, раздать памятки на противопожарную тематику в 
зимнее время.

mailto:krasny_yar@rambler.ru


До 15.11.2018го да:
- своевременно производить очистку от снега улицы, дороги к жилым, 

социально значимым, производственным объектам, пожарным гидрантам и
пожарным водоемам; ^

- на сходах граждан напомнить правила пожарной безопасности при
топке печей и обращении с электронагревательными приборами;

- довести до населения информацию о необходимости контроля 
органами пожарного надзора и работниками пожарной части за проведением 
ремонта печного оборудования, замены и монтажа электропроводки в жилых
помещениях;

- подготовить план по дворового обхода населенных пунктов поселения, 
по проверке соблюдения правил пожарной безопасности на 2019 г., ^

- силами внештатных инспекторов по пожарному надзору поселении и 
представителей ТОС, квартальных и уличных комитетов, согласно плана по 
дворового обхода, осуществить проверку соблюдения правил пожарной
безопасности с вручением предписаний и памяток,

- взять на особый контроль дома, где проживают одиноко проживающие 
престарелые граждане, малообеспеченные многодетные семьи, 
неблагополучные семьи и злоупотребляющие алкоголем;

- организовать проверку отопления и состояния электрооборудования
зданий администрации, домов культуры и клубов;

- ограничить доступ в подвалы, чердаки много квартирных домов;
- пожарную и приспособленную технику разместить в отапливаемых

помещениях;
- организовать проведение медицинского освидетельствования и 

страхование добровольных пожарных на период выполнения служебных 
обязанностей;

- до начала пожароопасного периода 2019 г. провести работы по
организованному выжиганию сухой растительности.

4.ВрИО председателя правления НОТ «Красноярское» Толочек О.Г. в 
срок до 15.11.2018 года принять меры по обеспечению готовности 
источников противопожарного водоснабжения к функционированию в 
зимних условиях (утеплить гидранты и оборудовать подъезды к ним),

5.Рекомендовать директорам школ: Перепелицыной В.В, Терещенко
И.В до 15.11.2018 года: м
- организовать проведение бесед с учащимися и родительских собрании по 
предупреждению пожаров, возникающих в результате детской шалости с
огнём;
-провести дополнительные инструкции с обслуживающим персоналом и .....
учащимися по соблюдению требований пожарной безопасности и действиям
в случае возникновения пожара:;
-согласовать с органами I осударствеццоЬ пожарного надзора проведение 
мероприятий связанных с новогодними т'рржес ! вами.

3.Контроль за исполнением настоягцй|) постановления оставляю за
• " : °  о б  °  Ё

собой. М*1
Глава Красноярского " ' /
сельского поселения: У Н.В.Кравченко


